
8946 19 Junio 2003 D.O.E.—Número 71

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adaptación al uso docente del edificio
existente en construcción en el C.P. Santísimo Cristo de la Salud,
en Aldeanueva de la Vera.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 32 de 15/03/03.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

283.063,68 euros l.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: Arcoex, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 279.000,00 euros l.V.A. incluido.

Mérida, a 3 de junio de 2003. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2003, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
“Reparación vestuarios y aseos gimnasio en
C.P.Antonio Machado, en Almendralejo”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.11.03.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Reparación vestuarios y aseos gimnasio
en C.P. Antonio Machado, en Almendralejo.

c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O E nº 34 de 20/03/03.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

80.828,32 euros l.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: Unión Constructora Seyma, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 80.825,00 euros l.V.A. incluido.

Mérida, a 3 de junio de 2003. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2003, de la
Secretaría General, por la que se hace pública
la adjudicación de las obras de “Ampliación
del C.R.A.Valle del Alagón, en Alagón”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.38.03.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Ampliación del C.R.A. Valle de Alagón, en
Alagón.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 32 de 15/03/03.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.



D.O.E.—Número 71 19 Junio 2003 8947

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

275.615,48 euros l.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: Arcoex, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 270.000,00 euros l.V.A. incluido.

Mérida, a 3 de junio de 2003. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2003, de la
Secretaría General, por la que se adjudica
definitivamente el contrato del suministro de
25.000 Títulos Académicos y Profesionales,
no Universitarios.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,
Sección de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 06/03/4188.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 25.000 Títulos Académicos y Profesiona-
les, no Universitarios.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: DOE nº 33 18/03/2003.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 82.750 euros. (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 13/05/2003.
b) Contratista: Signe, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000 euros (IVA incluido).

Mérida, a 4 de junio de 2003. El Secretario General P.O. 26.07.99,
PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2003, de la
Secretaría General, por la que se adjudica
definitivamente el contrato del suministro de
calendarios escolares, carteles del calendario
escolar y calendarios de bolsillo para el curso
2003/2004.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,
Sección de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 02/02/4187.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 1.500 calendarios escolares, 5.000
carteles del calendario escolar y 7.000 calendarios de bolsillo.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: DOE Nº 33 18/03/2003.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 18.030 euros. (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 23/05/2003.
b) Contratista: Imprenta Moreno, S.L.


